Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque CLIPPING 2017 Jornal Página Data ASSESSORIA DE IMPRENSA JORNAL DA ECONOMIA B5 07/04/17

DECRETO LEGISLATIVO Nº 385/2017-L

De 03 de abril de 2017.

(Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2017, de 23/02/2017, de autoria do Vereador Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo - REDE)

Concede Placa Homenagem em Sessão Alusiva ao Centenário de Fundação do periódico "O Democrata".

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

- Art. 1°Fica concedida Placa Homenagem ao Jornal "O DEMOCRATA", pela passagem dos cem anos de fundação do periódico são-roquense.
- Art. 2°A entrega da homenagem será feita em Sessão Solene, a ser realizar-se em 27 de Abril de 2017.
- Art. 3°As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.
- Art. 4°Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Aprovado na 9ª Sessão Ordinária de 03/04/2017.